
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 523 − Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 527/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº044/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 533/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº047/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 527/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº044/2020. 
ESPÉCIE: Contrato firmado em 07/08/2020, PARTES: Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento do município de Bom Jardim - Ma, inscrito no 
cnpj sob o nº 06.229.975/0001-72 e a empresa L. P. AGUIAR CNPJ: 
29.382.771/0001-72; OBJETO: Empresa, especializada no Fornecimento de 
Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Esporte do Município de Bom Jardim – MA. VIGÊNCIA: O presente contrato terá 
vigência a partir da assinatura e prazo de até 31 de dezembro de 2020.  
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:   Dotação Material Esportivo; 02 Poder 
Executivo ; 02 17 Secretaria Municipal De Esporte E Lazer ; 02 17 00 Secretaria 
De Municipal De Esporte E Lazer ; 27 Desporto E Lazer ; 27 812 Desporto 
Comunitário; 27 812 0088 Programa De Fortalecimento Do Esporte Bom-
jardinense – “Atleta Cidadão Do Amanhã” ; 27 812 0088 2080 0000 Manutenção 
De Atividades De Esportes ; 3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para 
Distribuição Gratuita; Fonte:0.1.00-001 00 Recurso Ordinário; 02 Poder 
Executivo ; 02 17 Secretaria Municipal De Esporte E Lazer ; 02 17 00 Secretaria 
De Municipal De Esporte E Lazer ; 27 Desporto E Lazer ;27 812 Desporto 
Comunitário; 27 812 0088 Programa De Fortalecimento Do Esporte Bom-
jardinense – “Atleta Cidadão Do Amanhã” ; 27 812 0088 2083 0000 Incentivo 
Ao Esporte; 3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita; 
Fonte:0.1.00-001 00 Recurso Ordinário; 02 Poder Executivo ; 02 17 Secretaria 
Municipal De Esporte E Lazer ; 02 17 00 Secretaria De Municipal De Esporte E 
Lazer ; 27 Desporto E Lazer ; 27 813 Lazer; 27 813 0088 Programa De 
Fortalecimento Do Esporte Bomjardinense – “Atleta Cidadão Do Amanhã” ; 27 
813 0088 2075 0000 Realização De Eventos Esportivos ; 3.3.90.32.00  Material, 
Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita; Fonte:0.1.00-001 00 Recurso 
Ordinario; 02 Poder Executivo; 02 17 Secretaria Municipal De Esporte E Lazer ; 
02 17 00 Secretaria De Municipal De Esporte E Lazer ; 27 Desporto E Lazer ; 27 
812 Desporto Comunitário; 27 812 0088 Programa De Fortalecimento Do 
Esporte Bomjardinense – “Atleta Cidadão Do Amanhã” ; 27 8120088 2080 0000 
Manutenção De Atividades De Esportes ; 3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço 
Para Distribuição Gratuita; Fonte:0.1.00-001 00 Recurso Ordinario; 02 Poder 
Executivo ; 02 17 Secretaria Municipal De Esporte E Lazer ; 02 17 00 Secretaria 
De Municipal De Esporte E Lazer ; 27 Desporto E Lazer; 27 813 Lazer; 27 813 
0088 Programa De Fortalecimento Do Esporte Bom-jardinense – “Atleta 
Cidadão Do Amanhã” ;27 813 0088 2075 0000 Realização De Eventos Esportivos 
;3.3.90.30.00   Material De Consumo ;Fonte:0.1.00-001 00 Recurso Ordinário; 
VALOR GLOBAL : R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)  ; 
EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Gilvaldo 
Silva Mendanha pelo contratante, cpf nº 642.949.603-10 e  L. P. AGUIAR pela 
Contratada, no ato  representada pela  Sra. Leydiane Paz Aguiar , Cpf: 
933.947.483-04 ; Bom Jardim – Ma, 14 de agosto 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 533/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº047/2020. 
ESPÉCIE: Contrato firmado em 13/08/2020, PARTES: Secretaria Municipal de 
Saúde (Fundo Municipal de Saúde) do município de Bom Jardim - Ma, inscrito 
no cnpj sob o nº 11.447.484/0001-38 e a empresa CARLOS DE ASSIS SAMPAIO 
GOMES, CNPJ: 11.291.382/0001-76; OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos de lavanderia hospitalar para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bom Jardim -Ma. 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da assinatura e prazo de 
até 31 de dezembro de 2020.  COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:   02 Poder 
Executivo ; 02 24 Fundo Municipal De Saude- Fms ; 02 24 00 Fundo Municipal 
De Saude- Fms ;10 Saúde ; 10 302 Assistência  Hospitalar E Ambulatorial;10 302 
0074 Gestao Das Açoes De Saude ;10 302 0074 2030 0000 Manutenção Do 

Hospital Da Sede ; 4.4.90.52.00  Equipamentos E Material Permanente ;Fonte: 
0.1.02-001 000 Receitas De Impostos E De Transferências De Impostos 
Vinculados À Saúde;  VALOR GLOBAL: R$ 8.330,00 (Oito mil e trezentos e trinta 
reais); EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde, Carlos Alberto Felix de Alencar 
pelo contratante, cpf nº 466.430.443-91 e Carlos de Assis Sampaio Gomes   pela 
Contratada, no ato  representada pela  Sr. Carlos de Assis Sampaio Gomes , Cpf: 
124.978423-87 ; Bom Jardim – Ma, 14 de agosto 2020. 

 

Verifique a autenticidade


